
CADERNO 5  1sexta-feira, 20 de setembro de 2013Caderno 5 sexta-feira, 20 DE sEtEmbRO DE 2013

Contrato
número de PúbliCação: 587148

Contrato: 53
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato, derivado do Pregão Eletrônico, para 
Registro de Preços, nº. 007/2013 tem por objeto a Contratação 
de empresa especializada na LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO FORA 
DO AMBIENTE HOTELEIRO e EQUIPAMENTOS/SERVIÇOS, em 
conformidade com as especificações, qualidades e eficiência e 
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo 
I do EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 007/2013-SEAD, a 
prestação dos serviços pela CONTRATADA à CONTRATANTE, de 
consoante estabelecido no Processo Licitatório.
Valor Total: 5.436,00
Data Assinatura: 19/09/2013
Vigência: 19/09/2013 a 18/10/2013
Registro de Preços: 7/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10304130062570000    339039              0349001512          Federal
Contratado: IDEE AMAZONIA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA E 
PROMOÇOES LTDA-ME
Endereço: Tv Apinagés, 199
CEP. 66025-080 - Belém/PATelefone: 9132000000
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

admissão de servidor
número de PubliCação: 587084

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
RICARDO VARANDA COSENZA                           MÉDICO                             
30/09/2014  Proc.372762/2013 LOT: HR. SALINÓPOLIS
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

admissão de servidor
número de PubliCação: 587093

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 02/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
DEVALDO RODRIGUES DOS SANTOS                      Médico 
Ginecologia e Obstetrícia   01/09/2014  Proc. 312670/2013 LOT: 
HR. DE TUCURUÍ
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

admissão de servidor
número de PubliCação: 587108

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/10/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MAIRLEY ALBUQUERQUE SERRÃO                        ENFERMEIRO                         
30/09/2014  Proc.289599/2013 LOT: 13º CRS CAMETÁ
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

suPrimento de fundo
número de PubliCação: 587109

Portaria: 57
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARILDA BRITO FERNANDES                ASSISTENTE SOCIAL        
541883652
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10301137967280000    0103000000          339033              400,00
Observação: PASSAGEM E LOCOMOÇÃO
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

suPrimento de fundo
número de PubliCação: 587116

Portaria: 58
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GABRIELLY CRISTINE LOPES PEREIRA       PASSAGEM E 
LOCOMOÇÃO     571899692
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10302135364300000    0103000000          339033              1.200,00
Observação: PASSAGEM E LOCOMOÇÃO
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

suPrimento de fundo

número de PubliCação: 587119

Portaria: 59

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FLÁVIO HENRIQUE LEONARDI FRANCO        AGENTE 
ADMINISTRATIVO     571899692
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
10305130062560000    0149001435          339033              280,00
Observação: passagem e locomoção
Ordenador: SILVIA REGINA NOBRE MOREIRA BASTOS

aviso de liCitação
número de PubliCação: 586746

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 300/2013
Objeto: Aquisição de Material Permanente (CADEIRA DE 
RODAS MOTORIZADA), a fim de atender solicitação da Divisão 
de Acompanhamento e Avaliação da Pessoa com Deficiência 
– DAAPD, para suprir as necessidades do Paciente Álvaro Luiz 
Cavalcante da Silva

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: LUIZ CARLOS CRUZ GALVÃO DE LIMA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 02/10/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131264320000       339032                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

edital de seleção 2013 - CHamada Para seleção 
de ProJetos Comunitarios, de orGaniZaçÕes 

não Governamentais e outras orGaniZaçÕes da 
soCiedade Civil Que atuam no ambito das dst/

aids no estado do ParÁ
número de PubliCação: 586820

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE DST E AIDS DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE SELEÇÃO 2013
CHAMADA PARA SELEÇÃO DE PROJETOS COMUNITÁRIOS, 
DE ORGANIZAÇÕES NÂO GOVERNAMENTAIS E OUTRAS 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL QUE ATUAM NO ÂMBITO 
DAS DST/HIV/AIDS NO ESTADO DO PARÁ.

1. introdução

O Governo do Estado do Pará através da Secretaria de Estado 

de Saúde Pública do Estado do Pará, por meio da Coordenação 
Estadual de DST e AIDS torna pública a realização de seleção para 
financiamento de projetos comunitários a serem executados por 
Organizações Não Governamentais (ONG) e outras Organizações 
da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos,que atuem em 
DST/HIV/AIDS, sediado no Estado do Pará, em obediência à 
Portaria GM 2313/02, de 19/12/2002.
Os recursos financeiros previstos nesta seleção destinam-se a 
projetos a serem executados por Organizações da Sociedade 
Civil (OSC), sem fins lucrativos, que atuam diretamente no 
controle das DST e na construção de respostas sociais frente à 
epidemia de HIV/Aids.
O Governo do Estado do Pará utilizará para o processo de seleção 
pública e estabelecimento de parceria com ONG/OSC recursos 
advindos da Política de Incentivo para Ações de DST e AIDS no 
valor de R$ 355.015,61, para projetos de finalização em até 12 
(doze) meses, obedecendo à lista de classificação, conforme 
avaliação do Comitê Seletivo, instituído neste edital.
Os projetos que apresentarem orçamentos superiores aos limites 
de valores estabelecidos, serão excluídos do processo seletivo.
Não poderão participar desta seleção pública: Projetos de OSC 
direcionados à realização de eventos/campanhas pontuais, 
pesquisas e apoio a fóruns de ONG/Aids; bem como projetos 
associados às fundações, sindicatos, organizações do setor 
público, incluindo aquelas que atendem menores infratores, 
centros de estudo de universidades e hospitais, escolas, casas 
de apoio/passagem ou empresas com fins lucrativos.
Projetos visando continuidade de ações anteriormente 
financiadas pelo Departamento Nacional de DST/AIDS-MS e CE-
DST/AIDS-PA, não devem ser encaminhados pelas instituições 
proponentes durante este processo seletivo.
2. do obJeto
Os projetos a serem elaborados (modelo anexo deste edital) 
em função da presente seleção e posteriormente financiados 
deverão pautar-se pelos critérios descritos no item 5.


